Et puella que dictum matrimonium contraxerit efficiatur non 
capax in bonis paternis vel maternis, nec possit aliquid de quibus-
cunque bonis dare in dotem dicto marito.

Verumptamen si dictus maritus dictum clamdestinum matri-
monium contrahens sub dicta forma fuerit domesticus comorans in 
domo cum dicta puella condempnetur ad mortem inspecta tamen 
condicione persone per baiulum Perpiniani, cum consilio consulum 
dicte ville. Tractatores vero dicti matrimonii ad perpetuum exilium 
condempnentur.

123. Al marge esquerre, Sobre matrimonis clandestins.
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Mandantes per hanc eandem expresse inclito et magnifico in-
fanti Iohanni primogenito nostro carissimo duci Gerunde, comitique 
Cervarie ac in regnis et terris nostris generali gubernatori eiusque 
vices gerenti in comitatibus Rossilionis et Ceritanie, ceterisque offici-
alibus et subditis nostris ville predicte presentibus et futuris, [233r] 
quatinus ordinationem, statutum et provisionem nostram huiusmodi 
firmam habeant, teneant et observent, tenerique et inviolabiliter 
observari faciant et non contra veniant nec aliquem contravenire 
permittant quavis causa.

In cuius rei testimonium presentem fieri et nostro sigillo pen-
denti iussimus comuniri.

Datum Barchinone vicesima octava die febroarii anno a Nati-
vitate Domini Mº CCCº sexagesimo nono, regnique nostri tricesimo 
quarto.

Visa Roma.

252

[1392, març, 6]

Privilegi que agrevia la pena del precedent en aquells qui fan ma-
trimoni amagadament, que pagen cascun mil morabatins d’or, 
e si no·ls poden pagar que córregan la vila.
Nos Iohannes Dei gracia rex Aragonum, Valencie, Maioricarum, 

Sardinie et Corsice, comesque Barchinone, Rossilionis et Ceritanie.
Quamquam illustrissimus dominus rex genitor noster memorie 

recolende subscriptis solerter cupiens providere ordinacionem ac 
provisionem fecerit cum eius carta huiusmodi seriei:

“Nos Petrus Dei gracia rex Aragonum, Valencie, Maioricarum, 
Sardinie et Corsice, comesque Barchinone, Rossilionis et Ceritanie. 
Quoniam plerumque contingit quod ad suggestiones et dolosos trac-
tatus non nullarum personarum contrahuntur in villa Perpiniani 
cum diversis puellis seu domicellibus matrimonia clamdestine et 
secrete parentibus tutoribus vel curatoribus et amicis, seu illis quo-
rum regimini seu gubernationi puelle seu domicelle ipse subsunt, 
nolentibus ac ipsis penitus iustus, et alias minus bene, ex quibus 
multociens inter utriusque partis amicos dissenciones et odia ac 
personarum et bonorum extermina subsequntur, propterea ad hu-
milem supplicacionem per consules et probos homines dicte ville 
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inde nobis factam volentes huiusmodi actibus detestabilibus viam 
precludere et provisionem adhibere per quam in villa ipsa dicta 
matrimonia ut convenit debite contrahantur, et predicta mala et 
scandala penitus evitentur, tenore presentis statuimus, providemus 
et ordinamus, quod nullus cuiusvis status seu condicionis existat 
a modo contrahat nec audeat vel presumat in villa predicta cum 
aliqua puella seu domicella contrahere matrimonium clamdestine 
secrete vel alias, nec matrimonium ipsum tractare prosequi, nec 
eius celebracione interesse absque patris ipsius puelle vel domicelle, 
si patrum habuerit, sin autem matris eius vel tutoris aut curatoris 
ipsius si matre carverit, sin autem duorum vel trium proximorum 
in gradu parentele voluntate et [233v] speciali consensu, aliquin 
volumus quod ille qui contrafecerit matrimonium clamdestine con-
trahendo absque voluntate ut dictum est patris vel aliorum superius 
contentorum iat exul a terris et dominacione nostris.